PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 07.10.2010
	№ 174-ра

О внесении изменений
в постановление  Администрации города
от 07.08.2009  № 147-па

Согласно постановлению Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» и в связи с изменением видов структурных подразделений Администрации города Пыть-Яха, внести изменения в приложения 1, 2  к постановлению Администрации города от 07.08.2009 № 147-па «О создании муниципальных автономных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных учреждений»:
1.
Пункт 1.7.  приложения 1 изложить в следующей редакции (приложение 1).
2.
 Приложение 2  изложить в следующей редакции (приложение 2).

3.

Отделу по информатизации, связям с общественными  организациями и
средствами массовой информации (Непочатов С.В.) опубликовать постановление
в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования, за исключением приложения 2, вступающего в силу с 01.01.2011.

5.
Контроль   за   выполнением    постановления  возложить на заместителя Главы города по административно-правовым вопросам Горшенина А.А., заместителя
Главы города по финансам и экономике - председателя комитета по финансам
Стадлер Р.И.

Глава города

        В.М. Веснин
Приложение  1

к постановлению Администрации города

         от 07.10.2010 № 174-ра
1.7. Предложение и проект решения Администрации города проходит согласование в     Управление по экономике, комитете по финансам,  Управлении по правовым вопросам, а в случае если предложение направлено по инициативе муниципального учреждения, в том числе в Управлении по муниципальному имуществу Администрации города, в срок установленный в абзаце 2 пункта 1.2. настоящего Порядка.

Приложение  2

к постановлению Администрации города

от 07.10.2010 № 174-ра

Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений

1.1.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 538  от
26.07.2010
«О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»   устанавливается, что:

1.1.1.
При определении перечней особо ценного движимого имущества автономных
учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной
собственности  города Пыть-Ях, подлежит включению в состав такого имущества:

а)
движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

б)
иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50
тыс. рублей, без которого осуществление автономным учреждением своей
основной деятельности будет существенно затруднено;

в)
имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке,
установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в
муниципальной  собственности  города Пыть-Ях, включенные в состав музейного фонда муниципального образования, библиотечные и архивные фонды.
1.12.
Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется  автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципального учреждения о полном наименовании объекта, его балансовой стоимости и об инвентарном номере.
1.1.3. Виды особо ценного движимого имущества автономных учреждений определяются в соответствии с пунктом 1.1. настоящего Порядка и утверждаются распоряжением Администрации города.